si est, si rennuerit caritas operari, non est caritas. Verum si publicam 

assercionem michi liceat recensere, caritas illesa et integra sibi do- 

mum ydoneam edificavit in vobis, qui affectum vestrum eunctis comi- 

tat et exponit. Vestram igitur caritatem largissimam, que devotorum 

preces nunquam remittit vacuas, devote requiro, quatenus me, humi- 

lem clericum vestrum, tot anxiatum studiis, tot oppressum penuriis, 

tot obligatum debitis, misericorditer sublevetis, ut indubitata caritas 

vestra elucescat. 

€. 

A pridencela. 

Lucidissimo domino suo philosophie radiis illustrato C. ete. H. etc. 

salutem cum promptitudine famulatus. 

Celebris et salubris humana sapiencia non transgreditur cor- 

pore, si rennuit coörceri, sed stimulata caritas aculeo, ab intellectu 

ad effectum, ab effectu procedit in effectum. Cum igitur honorabilem 

vestre diserecionis celsitudinem philosophie gremio delicatissime 

noverim fuisse enutritam, paucis ipsam, sed devotis precibus requiro, 

quod nimirum pauciores instancie sufficiunt sapienti, quatenus michi, 

devoto clerico vestro, vestram clarificetis sapienciam claritudine pie- 

tatis, ut diuturni laboris mei recreacio, egestatis subveneio, debitorum 

expedieio, quibus supra modum sum gravatus, per vestrum beneficium 

conseeute, vestram sapienciam perhibeant fructuosam. 

f 

Ab officio. 

Evangelico viro et animarum sollicito zelatori C. ete. H. ete. de- 
votam obedienciam monitis et mandatis. 
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Militantis eeclesie firmamentum diversis prelatorum sideribus 

divina providencia creditur pieturasse, ut essent lucerne lucentes 

hominibus et ardentes. Cum itaque venerabilem eminenciam vestram 

ad archidyaconalis administracionis sollicitudinem tam divina vocacio 

quam zelus traxerit animarum, vestre celsitudini supplico, preces pre- 

cibus ineuleans, quatenus misericorditer me intuentes, vestrum et 

vestrorum devotum, multis confectum laboriosis studiis, multis subjec- 

tum necessitatibus, multis debitis implieatum, in provisione mea 
detis exemplum similia faciendi populo, ambulanti in lumine vultus 

vestri. 

J- 

Ab effectu. 

Liberalissimo viro et beneficia plurima voluntarie seminanti C. 

ete. H. ete. devocionis consuete obsequium cum salute. 

Cum secundum sapientis testimonium nomen bonum quam divicie 
multe, sapientem negociatorem existimo, qui multitudinem diviciarum 

exponit pro reeuperanda nominis bonitate. Huius nimirum bonitatis 

preciosum thesaurum vobis pre ceteris habundancius thesaurizavit 

liberalitas vestra, diffusiva pecunie, sed glorie collectiva. 

Eapropter de consuetudinali affluencia vestra firmam spem 

fiduciamque concipiens, rogo supplieiter et instanter, quatenus com- 

miserantes devoti clerici vestri debita, indigencias et labores, munifi- 

cenciam vestram, nondum alicui denegatam, michi denegare nolitis, 

sed provisionem meam consuetis provisionibus ad glorie vestre cumu- 

lum aggregetis. 

h. 

A generis proximitate. 

Amantissimo domino suo et aminieulari veneracione colendo C. 

ete. H. ete. salutem et beneplaeitorum voluntarium complementum. 

Quanto plures recepistis gracias a natura, tanto devocius legem 

nature adimplere debetis. Lex autem naturalis est, ut, quos natura 

coniunxit, affeetus non seiungat. Novit ae nosse potuit venerabilis 

vestra .., quomodo naturalis propagacionis cognacio sublimitati 

vestre meam humilitatem coniunxit. Quam ob causam humillime vos 

requiro, quatenus annosos labores, penuriosam vitam, onerosa debita 
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mea tanto liberalius sublevetis, quanto, nobilior animus et generalior 

affectus vobis est inditus et innatus. 

1. . 

Ab ertus viciuitate. 

Honorabili domino suo tantoque honorabiliori, quanto patria 

vieiniori, semet ipsum et quidquid habet carius semet ipso. 

Si terram nativitatis nostre contempnimus et compatriotas nostros 

uberiori gracia non fovemus, naturalem legem offendimus et divinam. 

Huius vero leges observabiles, honorabiles et honeste michi, devoto 

compatriote vestro, munificencie vestre spem dederunt. Quapropter 

honestati vestre supplico, rogans humiliter et requirens, quatenus me 

pauperem elericum vestrum, natali terre vieinum, liberali gracia vici- 

netis, diuturnis laboribus meis, debitis et penuriis, quibus non medio- 

eriter angustiatus sum, suecurrendo, ut, ubi vitam aecepistis, vite 

gloriam dilatetis. 

k. 

A persone familiaritate. 

Sanetissimo domino suo et familiaribus suis plurimum affectus 

adhibenti C. ete. H. ete. semet ipsum ad omnimodum famulatum. 

Generosus animus, caritativus effectus amicitias et familiaritates 

facillime admittit, difficillime vero dimittit, quia nimirum caritas nun- 

quam excidit, secundum apostolicum doeumentum. Verum si parvita- roi 94 a. 

tis mee recordari placeat, apud benignitatem vestram, non sufficientibus 

meritis meis, magnam graciam et familiaritatem inveni tempore retro- 

acto. Quocirca de pristina mansuetudine vestra ausu familiaritatis 

presumens, instantissime vos requiro, quatenus preteritam graciam 

exhibeatis presentem michi, devoto clerico vestro, quem laboriosi 
studii diuturnitas, egestatis anxietas, debitorum pressura beneficium 

postulare compellunt, ut ineffabilis benignitas vestra inneffabili gloria 

muneretur. 

l. 

À petentis miserabilitate. 

Amantissimo domino suo et pietatis visceribus affluenti C. etc. H. etc. 
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Humilitatem obsequii si non dedignetur obsequium persone humilis 
et abieete, cor humiliatum, cor contritum quando non affluet, quando 

non liquescet, cum prorsus adversitatis incendio incandescat. Ego autem 

factus vermis et non homo, obprobrium hominum et abiectio plebis, 

qui omni cognacione, omni gracia destitutus, omni miseria sum 

immersus, vestram humanitatem famosam et ubique vulgatam plorans 
imploro per viscera Dei nostri, quatenus me miserum et miserabilem 
clericum vestrum, totlaboribus, tot penuriis, tot debitis, que enumerare 

verecundum, compeditum, misericorditer expedire et sublevare digne- 

mini de laeu miserie et de luto fecis, ut propter exhibicionem postulate 

misericordie vobis optata misericordia impendatur. 

m. 

À meriti quantitate. 

Commendabili domino suo et fidelibus non mediocriter fructuoso 

C. ete. H. etc. affectum obsequii et effectum. 

Magna est magno precio comparanda gracia vestra, quod fide- 

lium obsequiorum recordacio cogit large promittere sed largius elar- 

giri. Dies itaque desideratus alluxit michi, eum devotis obsequiis in 
oculis vestris merui graciam invenire. Quapropter ad benignitatis 

vestre refugium audacius recurro et confugio, quatenus, consideran- 

tes devocionem servieii mei, vobis libenter exhibiti et libencius exhi- 

bendi, diuturnis laboribus meis, debitis et penuriis liberaliter con- 

sulatis, ut tam vestris quam vestrorum obsequiis strictius simus 

astrictus. 

(Perpendendum est, quod, licet ultima partieula iam diete epi- 

stole veraeius appropietur eidem, verumtamen satis competenter 

posset tam scriptis quam scribendis epistolis adaptari.) 

n. 

A megecli necessitate. 

Timorato viro et studioso, implenti sancta consilia et mandata, 

C. ete. H. ete. devote veneracionis affectum. 

Quanto maior necessitas ad paupertatis provisionem compellit — 

precipiente fama: pasce fame morientem, quem si non paveris occidisti 

— tanto libeneius et liberalius mendicanti consulendum est, ut mute- 
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tur necessitas in virtutem. Verum si contemplari placuerit constanciam 

status mei, quam diuturni studii famine constituit (?), invenietis me 

novissimum virorum et uberiori misericordia indigentem. Vestram ita- 

que miseracionem invoco et imploro, quatenus seeundum multitudinem 

miseracionum vestrarum miserie mee misericorditer consulatis. 

0. 

De negecii utilitate. 

Consultissimo domino suo et eireumspectis oculis cireumeineto 

C. etc. H. etc. salutem cum obsequio humili et devoto. Utinam famo- 

sa sapiencia vestra superaret et intelligeret et novissima provideret, 

imminentibus perieulis viam precludendo et instantibus eommodis 

aditum preparando! Verum, si confiteri liceat, fama vestra laudiflua 

in derisum paulatim eonvertitur et quorundam familiarium vestrorum 

comoditas prepeditur, eo quod me, nepotem vestrum, avuneulari dilec- 

tione tractandum, neecessitatis articulo nisi fovetis. Verum glorie vestre 

zeloet familiarium vestrorum comoditate inductus disereeionem vestram 

rogo suppliciter et instanter, quatenus per subvencionem vestram 

tam glorie vestre quam familiarium vestrorum profectui eonsulatis. 

p. 

In negecii henestate. 

Honestissimo viro et honesta proposita totis visceribus ample- 

xanti C. ete. H. ete. veneraeionis plenitudinem cum salute. 

O felicem negociatorem! o nobilem mereatorem! o admirabile 

commercium, cum piis elemosinis regnum celorum comparatur, et 

temporales divicie pro eternis feliciter eonmutantur! Verumtamen 

miserabilium paupertatum nulla miserabilior, nulla miseracione dignior 

paupertate scolarium, quorum ego miserrimus, exinanitus super labori- 

osis vigiliis et turbatus miseriis, demolitus mordaei sollicitudine debito- 

rum. Quapropterlaudabilem honestatem vestram ad tam salubrem nego- 

ciacionem invoco et invito, rogans et postulans, ut misereatis miseriis 

devoti eleriei vestri, ex provisione mee paupertatis vobis comparetis 
thesaurum, quem nee fures furantur, nec tinea demolitur. 

g. 

À prebaciene naturali. 

Munifico domino suo et a naturali libertate colendo C ete. H ete. p.94 .. 

salutem eum spontaneo famulatu. 

462 

Si naturalem instinetum placet exaudire, nil naturalius, nil huma- 

nius quam humanam indigenciam humana dignitate sublevare. Ego 

autem vester et vestrorum devotus, miserabiliter indigens et ceteris 

indigentibus indigencior, super quem graves labores, graviora debita, 

gravissime penurie irruerunt. Quocirca ante naturalis elemeneie vestre 

conspectum procido et procumbo, preces precibus aceumulans, qua- 

tenus michi, miserabili clerico vestro, naturalis affectus efficaciam 

pro subsidio declaretis, ut liberalis humanitas vestra, quam natura 
preparavit, sed consuetudo perfecit, luceat per effectum. 

r. 

A probacione testimoniali. 

Sapienti viro et sapientum vestigia prosequenti C. ete. H. etc. 
salutem et honoris continui inerementum. 

Seeundum memoriale testimonium venerabilis Seneee: beneficium 

et benivolencie actio, gaudium tribuens tribuendoque capiens. Quid 

autem ioeundius, quid appetibilius quam gaudia comparare? Cum 

igitur vester et vestrorum promptissimus servus laboribus, debitis, 

cottidianis indigenciis diutissime perplexus, sine vestra consolaeione 

letificari non possim: unde requiro benivolenciam vestram quanto 
possum devoeionis affectu, quatenus illustretis faciem vestram super 
servum vestrum, maxime desolaeioni mee maximum gaudium mini- 

stretis. 

8. 

A probacione consuetudinali. 

Dilectissimo domino suo et antiquas eonsuetudines imitanti C. 

etc. H. etc. salutem eum devocionis affectu. 

Inter cetera maturitatis vestre indicia, que frequenter notare po- 

tui et nominavi, non parvum obtinet locum, quod maturas consuetu- 

dines, a maturis promulgatas progenitoribus, adimplere studetis. Verum 

diserecionem misericordie ignorare credo, quanta devoeione prede- 

cessores et parentes consueverunt pauperculos eognatos suos, in studio 

degentes, misericorditer intueri, quibus ego tanto misericordius respi- 

ciendus sum, quanto miserabilius debitis, laboribus, penuriis sum 

afflictus. Quam ob rem ad vos confugio, rogans humiliter et devote, 
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quatenus in subveneione mea assuetam misericordiam impleatis ad 

honorificencie nostre cumulum et augmentum. 

t. 

A maleri. 

Karitativo viro et diligenti proximos ut seipsum C. ete. H. ete. pui. o4 a. 

salutem venerabilem et veneracionem salubrem. 

Si seeundum evangelicum preceptum inimicus esuriens fami- 

liariter est eibandus, quanto familiarius cibandi sunt paupereuli nepo- 

tes et domestici, veneranda paupertate scolastica laborantes! Ego 

autem vester et vestrorum domestieus in agone scolastico multos la- 

bores, multas miserias, debitorum sarcinas diutissime miserabiliter 

sustinui. Eapropter vestram imploro benivolenciam, quatenus michi, 

devoto et domestico clerico vestro, domestice suecurratis ad nom inis 

vestri magnificeneiam et virtutis. 

U. 

A minerl. 

Memorabili domino et memoria eterna digno C. etc. H. etc. salu- 

tem et affectum prosequendi sua monita et mandata. 

Quando laycalis caritas de manuum labore suarum pascit nepo- 

tulos suos indigentes, quomodo non pascit paupereulos nepotes, mise- 

rabiliter indigentes in studio, clericalis immo pastoralis eminencia, cui 

datum est noscere ministerium regni Dei? Sane verecundum est dicere, 

quot et quantis angustiis ego, paupereulus nepos vester, in Parisi- 

ensi studio angustiatus sum et depressus. Qua de causa liberalitatem 

vestram devote requiro, quatenus egestati mee consulatis liberaliter 

et libenter, ut quantum status vester statum laicalem antecedit, tantum 

opera operibus anteeedant. 

À simili. 

Exorabili domino et nunquam preces vacuas remittenti C. etc. 

H. etc. salutem et salutarem servitutem, 
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Cum, secundum venerabilis Senece documentum, quemadmodum 
superiores vivere volumus, ita eum inferioribus vivere debemus, eon- 

gruum est, ut, sicut superioris exoptatis favorem, ita inferioribus exhibea- 

tis vos favorabilem et benignum. Cum igitur venerabilem et favorabi- 

lem humanitatem vestram extrema necessitas et silencio digna mendi- 

eitas requirere me compellant, honorabilem dominaeionis vestre subli- 

ınitatem humiliter expostulo, quatenus me, miserabilem elerieum ve- 

strum, sinu misericordie foveatis, ut liberalitatis vestre humanitas 

doceat, quanta vobis a superioribus liberalitas debeat. 

z. 

À dissimili. 

Domino favorabili et benigno C. ete. H. etc. salutem et obse- 

quium placitum et aeceptum. 

Quanto felicius et fruetuosius studium salutare censetur, per 

quod acquiritur illa nobilis possessio animi, que seeundum philoso- 

phum in presenti est summa nobilitas et in futuro causa felicitatis 

eterne, tanto miserabilius est et inpensiori misericordia dignum salu- 

taris studii detrimentum. Sane nisi miserabilis eleriei vestri misereri 

placuerit, ecce scienciam meam eum laboriosis studiis et studiosis 

aequisitam laboribus, debitorum sollieitudo diluit et penuriosa pau- 

pertas dissipat et dispergit. Exurgat itaque liberalis clemencia, piis 

obtemperans votis, et habundanti miserie habundanti misericordia 

medeatur, quatenus eam medela subsidio mediante magnificet et sco- 

lastica provisio protestetur ipsam esse studii zelatricem. 

2. 

Klagebrief über die Eroberung von Accon. 

Lecte luctu plene vestre sanctitatis litere vulnus fecerunt in vul- 

nere et nova percussio plagam veterem recentavit et saucium a) cor 

eorum, qui vivunt in Christi corpore eiusque spiritu vegetantur, quod 

locus ille, in quo steterunt pedes eius, perfidorum pedibus concul- 

eatur, quod terra, nativitate Christi florida, conversacione eandida, 

passione rosea, contaminatur ab hostibus erucifixi et sie iterum Jesus 

ad illudendum et eonspuendum traditus est gentibus, dum illi recru- 

eifigentes sibi denuo filium Dei et habentes ostentui sacra sua 

a) sauciavit zu lesen. 
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blasphemant et saera nequiter execrantur. Certe terra quondam repro- 

missionis, que lac et mel patribus emanavit, nobis fel amaritudinis 

lato latice non desinit propinare, dum Christus a propria sede repel- 

litur, dum Christiana fides, quantum in eis est, extinguitur, dumque 

nostre redempcionis insignia, velut quelibet abiecta materia, pro 

niehilo reputantur, illudque dominieum sepulehrum iacet prorsus 

ingloriosum, quod Deus per os prophete fore predixerat gloriosum. 

Deducant igitur oculi nostri lacrimas per diem et noctem et non tace- 

ant, quoniam contricione magna contrita est virgo, filia populi mei, 

plaga pessima vehementer. Verum mare vestre amaritudinis nec in 

hoe terminum suum constituit, sed extendit in lacius diluvii exundan- 

tis. Nam eivitas Aeon, in qua multitudo religiosorum eolleeta patriam, 
signis nostre redemptoris insignem et gloriosi regis tytulo insig- 

nitam, velud de proximo aspieiens et salutans, vicino eius reereabatur 

odore, queque fuit nichilominus urbs fortitudinis, hiis, qui prelia 

Domini exercebant, consolacionem spei adhue non modieam ministra- 

bat desolatis solatio terre sancte, expectantibus fidelibus cum desiderio 

et ardore, si quando, favente Domino, facto generali passagio Christiana 

milicia in ea se colligens et ex ea gressibus progressivis successive 

progrediens terram desiderabilem recuperare eum gloria mereretur. 

Sed heu! eorona spei corruit, doloris crescit causa, gemitus geminan- 

tur, eapta seilicet ab hostibus et eversa civitate predicta, quemadmo- 

dum seripta vestra lamentabiliter expresserunt, sieque, areha Dei per 

diluvium quodammodo suffoeata, columbina fidelium simplieitas non 

invenit, ubi pes a) eius in illo maris litore requiescat. Nune igitur 

tanto devocius recurramus ad divinum auxilium, quanto videmus evi- 

deneius omni nos rei ac spei humane comodo destitutos, levantes 

manus ad celum eum Moyse Jesum dormientem cum apostolis suscite- 

mus, illos nichilominus, qui acceperunt gladii potestatem, predicacio- 

nibus inducentes, ut cum fortissimis Machabeis pro paternis legibus 

animas exponere non formident, quia in hoe confluctu amabili nee